
Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  461/2023 28/07/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 22/07/2023 hasta: 23/07/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

Resoluciones tomadas y casos a evaluar:

ATL. RIVADAVIA - INSTITUCION - PEREYRA, JOAQUIN - PRIMERA DIVISION - 16/07/2023 - ARB. 
PEÑAFLOR, M. - SE LEVANTA SUSPENSION PROVISORIA DE LA ACORDAD N° 460 Y SE APLICA EL 
SIGUIENTE ART. 200 A) 1 - TRES PARTIDOS.-

RICARDO GUTIERREZ - INSTITUCION - RIPA, GASTON - PRIMERA DIVISION - 16/07/2023 - ARB. 
PEÑAFLOR, M. - SE LEVANTA SUSPENSION PROVISORIA DE LA ACORDADA N° 460 Y SE APLICA 
LOS SIGUIENTES ART. 287 - 48 - TRES PARTIDOS.-

ATL. ALUMNI - INSTITUCION - TORRES, LUCAS - SEGUNDA DIVISION - 16/07/2023 - ARB. MARTINO, 
E. - SE LEVANTA LA SANCION PROVISORIA DE LA ACORDADA N° 460 Y SE APLICA EL SIGUIENTE 
ART. 201 B) 4 - DOS PARTIDOS.-

ATL. RIVADAVIA - INSTITUCION: SE DA INGRESO A DESCARGO PRESENTADO POR EL ATL. 
RIVADAVIA Y EL JUGADOR PEREZ, AGUSTIN. LOS MISMOS SE ACOMPAÑAN CON IMAGENES QUE 
MUESTRAN QUE LA AGRESION QUE SE LE ENDILGA NO LLEGA A DESTINO, LO CUAL 
CONTRADICE EL INFORME ARBITRAL. ES POR ELLO QUE EL TRIBUNAL RESUELVE: ATL. 
RIVADAVIA - INSTITUCION - PEREZ, AGUSTIN - PRIMERA DIVISION - 16/07/2023 - ARB. PEÑAFLOR, 
M. - SE LEVANTA SUSPENSION PROVISORIA DE LA ACORDADA N° 460 Y SE APLICA EL SIGUIENTE 
ART.202 B) - DOS PARTIDOS.-

ATL. RIVADAVIA - INSTITUCION: SE DA INGRESO A NOTA PRESENTADA POR EL ATL. RIVADAVIA, 
REFERIDA A LA INCLUSION DEL JUGADOR NO RESGISTRADO EN UN PARTIDO DE CATEGORIA 
2009. ADVIERTIENDO QUE DICHA CIRCUNSTANCIA FUE UN ERROR INVOLUNTARIO DE QUIEN 
CONFECCIONARA LA PLANILLA, Y NO HABIENDO CONFIGURANDO DICHA INCLUSION UN 
PERJUICIO PARA EL ADVERSARIO, NO SE ADVIERTE RAZON PARA IMPONER SANCION. SE INTIMA 
AL CLUB ATL. RIVADAVIA A REGULARIZAR LA SITUACION REGISTRAL DEL JUGADOR.-

ASOC. ESPAÑOLA - VALLE, DIEGO (DT) - PRIMERA DIVISION - 23/07/2023 - SE LE APLICAN LOS 
SIGUIENTES ART. 260-186 - 48 - VEINTIUNO DIAS O MULTA DE $27.720.-

RIVER PLATE - INSTITUCION - LUNA, RUBEN - CUARTA DIVISION - 22/07/2023 - SE LE APLICA EL 
ART. 186 - UN PARTIDO.-

COMISION DIRECTIVA - INSTITUCIONES - Y VISTOS: QUE EN LA REUNION DEL H.C.D. DEL DIA 
25/07/2023, SE CONSIDERO LA MOCIONDE DEJAR SIN EFECTO LA ACUMULACION DE TARJETAS 
AMARILLAS APLICADAS A JUGADORES DURANTE EL TORNEO APERTURA 2023, Y 
CONSIDERANDO: A) QUE EL H.T.P. HA INICIADO EL USO DEL SISTEMA COMET A PARTIR DEL 
INICIO DEL TORNEO CLAUSURA 2023 EN LAS CATEGORIAS PRIMERA Y SEGUNDA; B) QUE 
MATERIALMENTE NO RESULTA COMPATIBLE CON EL USO DEL SISTEMA COMET MANTENER 
VIGENTE  LAS TARJETAS AMARILLAS ACUMULADAS POR LOS DISTINTOS JUGADORES EN EL 

1LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  461/2023 28/07/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 22/07/2023 hasta: 23/07/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

TORNEO APERTURA 2023, LO QUE SIGNIFICARIA MANTENER VIGENTE UN DOBLE SISTEMA DE 
CONTROL PARA SANCIONES, DEPENDIENDO QUE PROVENGAN DE FALTAS ACTUALES O DE 
ACUMULACION; C) QUE COMO ANTECEDENTES PUEDE CITARSE QUE EL H.T.P. DEL CONSEJO 
FEDERAL DE A.F.A., EN EXPEDIENTES N° 4704/22 - TORNEO FEDERAL "A", RESOLVIO: "SUPRIMIR 
LAS AMONESTACIONES IMPUESTAS POR LOS ARBITROS A TODOS LOS JUGADORES QUE 
REGISTREN ALGUNAS DE ELLOS, UNA VEZ FINALIZADO LA ETAPA CLASIFICATORIA DEL TORNEO 
FEDERAL "A" 
2022 (ARTS 32 Y 33 RTP)."; D) QUE LO RESUELTO POR EL H.T.P. DEL CONSEJO FEDERAL, 
CONSTITUYE UN IMPORTANTE ANTECEDENTE NORMATIVO, QUE ABONA UNA RESOLUCION EN 
SIMILAR SENTIDO, DE MANERA TAL QUE LE PERMITA A ESTE H.T.P. EXPLOTAR LA TOTALIDAD 
DE LAS FUNCIONES Y BENEFICIOS QUE OTORGA EL USO DEL SISTEMA COMET, POR ELLOS 
RESUELVE: 1) SUPRIMIR LAS AMONESTACIONES APLICADAS POR LOS ARBITROS A LOS 
JUGADORES QUE REGISTRENALGUNA DE ELLAS, DE LAS CATEGORIAS PRIMERA DIVISION Y 
SEGUNDA DIVISION DURANTE EL TORNEO APERTURA 2023 (ARTS 32 Y 33 R.T.P.); 2) NOTIFIQUESE, 
REGISTRESE Y ARCHIVESE (ARTS 41, 42 Y 43 DEL RTP).-

DEP. SAN LORENZO (VM) - PICCOLINI, GASTON - PRIEMRA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 207 - UN 
PARTIDO.-

DEP. SAN LORENZO (LP) - PETTITI, FACUNDO - PRIMERA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 207 - UN 
PARTIDO.-

JUV. RIVER PLATE - MARTINEZ, LUCAS - PRIMERA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 201 B) 4 - DOS 
PARTIDOS.-

JUV. RIVER PLATE - FRACCAROLI, ENZO - PRIMERA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 201 A) - DOS 
PARTIDOS.-

UNION SOCIAL - ZABALA, JOEL - PRIMERA DIVISION -23/07/2023 - ART. 200 A) 1 - TRES PARTIDOS.-

ASOC. ESPAÑOLA - DOMINGUEZ, DIEGO - PRIMERA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 207 - UN PARTIDO.-

HIP. YRIGOYEN - CUASSOLO, ERIC - SEGUNDA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 207 - UN PARTIDO.-

9 DE JULIO - CEPEDA, DANIEL - PRIMERA DIVISION - 23/07/2023: SE RECIBE DESCARGO 
ACOMPAÑADO DE IMAGENES. A LUGAR EL DESCARGO, NO SE APLICA SANCION ALGUNA.-

ATL. TICINO - VERA, AGSUTIN - PRIMERA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 207 - UN PARTIDO.-

UNION SOCIAL - BRAVO, EZEQUIEL - SEGUNDA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 201 A) - DOS 
PARTIDOS.-

JUV. RIVER PLATE - PAEZ, NICOLAS - SEGUNDA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 201 A) - DOS 

2LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  461/2023 28/07/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 22/07/2023 hasta: 23/07/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

PARTIDOS.-

JUV. RIVER PLATE - PEREZ GOTTARDI, NICOLAS - SEGUNDA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 204 - DOS 
PARTIDOS.-

9 DE JULIO - CORIA, KEVIN - SEGUNDA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 207 - UN PARTIDO.-

RIVER PLATE - BURGOS, MAXIMO - SEGUNDA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 200 B) - TRES 
PARTIDOS.-

LOS ZORROS - DE SETA, BRAIAN - SEGUNDA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 207 - UN PARTIDO.-

UNION CENTRAL - BELLA, JOAQUIN - SEGUNDA DIVISION - 23/07/2023 - ART. 200 A) 6 - TRES 
PARTIDOS.-

3LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  461/2023 28/07/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 22/07/2023 hasta: 23/07/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

Expulsiones

ResoluciónApellido y Nombre Carnet/DNIInstitución ÁrbitroDivisión Articulo/s

Ref.: Marcados en Rojo 'Otros Sancionados' 

RIVER PLATE MINA, GABRIEL 
AGUSTIN

11507 2 (DOS) PARTIDOSURUNDE, 
FEDERICO

4º DIVISION 207-186

RIVER PLATE ALMARANTE, LAUTARO 
TOMAS

12545 6 (SIES) PARTIDOSURUNDE, 
FEDERICO

4º DIVISION 185-192

4LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  461/2023 28/07/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 22/07/2023 hasta: 23/07/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

Tarjetas Amarillas (Acumulación)

Apellido y Nombre APCarnet División Fecha ÁrbitroClub AC Fechas Sanción

CENTENO, ALEXANDER 
AGUSTIN

DEP. ARGENTINO 9.687 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

ÑAÑEZ, ISAIAS RAFAELDEP. ARGENTINO 8.618 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

LEDESMA, THIAGO IGNACIODEP. ARGENTINO 8.251 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 6 0

GUERRA, VALENTINODEP. ARGENTINO 10.164 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

FUNES, FRANCO LEONELDEP. ARGENTINO 9.654 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 9 0

MARINI, JOAQUINDEP. ARGENTINO 9.842 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

GODOY, LAUTARODEP. ARGENTINO 8.932 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 5 1

FERREYRA, FACUNDORIVER PLATE 13.011 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

MARIN, LAUTARO LUISRIVER PLATE 3.545 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 5 1

VELASCO, MARCOS GABRIELRIVER PLATE 231 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

SANCHEZ, MATIAS AGUSTINRIVER PLATE 9.052 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 6 0

CONRERO, LEANDRORIVER PLATE 7.879 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

VEREA, LUCAS AGUSTINRIVER PLATE 10.165 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

MOYANO ROMERO, MATIAS 
VALENTIN

RIVER PLATE 12.936 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

BECERRA, LEONARDO 
LAUTARO

RIVER PLATE 12.855 7º DIVISION 22/07/2023  12:00:00a.m.ARIAS, RICARDO DANI 1 1 0

BARBONA, SANTINO JOELRIVER PLATE 12.821 7º DIVISION 22/07/2023  12:00:00a.m.ARIAS, RICARDO DANI 1 1 0

SANCHEZ, AUGUSTORIVER PLATE 10.513 6º DIVISION 22/07/2023  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 3 0

CANDELLERO, AGUSTIN 
VICENTE

LEANDRO N. ALEM 8.048 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

PEDRAZA, EMANUEL 
BENJAMIN

LEANDRO N. ALEM 9.231 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

HEREDIA, FELIPELEANDRO N. ALEM 9.952 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 6 0

FAVA, MARTIN ROMANLEANDRO N. ALEM 10.115 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

5LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  461/2023 28/07/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 22/07/2023 hasta: 23/07/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

SANCHEZ, JAIRLEANDRO N. ALEM 13.499 7º DIVISION 22/07/2023  12:00:00a.m.ARIAS, RICARDO DANI 1 1 0

ALANIZ, LEONARDO NAHUELLEANDRO N. ALEM 10.451 7º DIVISION 22/07/2023  12:00:00a.m.ARIAS, RICARDO DANI 1 6 0

ORVIZ, NERY JOELLEANDRO N. ALEM 11.548 7º DIVISION 22/07/2023  12:00:00a.m.ARIAS, RICARDO DANI 1 4 0

OVIEDO MARQUEZ, VALENTINLEANDRO N. ALEM 10.749 7º DIVISION 22/07/2023  12:00:00a.m.ARIAS, RICARDO DANI 1 2 0

MAINARDI, ELIAS GENAROLEANDRO N. ALEM 11.222 6º DIVISION 22/07/2023  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 2 0

CASTILLO, AGUSTÍNASOCIACION ESPAÑ 8.386 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

FERREYRA MERCADO, ALEJOASOCIACION ESPAÑ 9.091 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

BRUSA, FABRICIO ALEJANDROASOCIACION ESPAÑ 7.074 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 5 1

GARRIDO OMEGA, GENAROASOCIACION ESPAÑ 10.549 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

MADALA, TOMASASOCIACION ESPAÑ 8.868 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

ALASSIA, WILLIAMS NAHUELASOCIACION ESPAÑ 8.965 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

PERALTA, KEVINASOCIACION ESPAÑ 10.557 5º DIVISION 22/07/2023  12:00:00a.m.ARTACHO, THIAGO TO 1 2 0

LOPEZ, BENJAMIN EZEQUIELS. C. COLON 8.448 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

GOMEZ, MARCOS EZEQUIELS. C. COLON 7.180 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 5 1

COMBA, SANTIAGO ARIELS. C. COLON 5.434 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 5 1

COMBA, FACUNDOS. C. COLON 9.142 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

CECCINI, JUAN CRUZS. C. COLON 9.475 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

DEHEZA, JOSUE NAZARETHATL. RIVADAVIA 9.888 5º DIVISION 22/07/2023  12:00:00a.m.ARTACHO, THIAGO TO 1 3 0

AGOSTO, PEDROATL. RIVADAVIA 10.175 5º DIVISION 22/07/2023  12:00:00a.m.ARTACHO, THIAGO TO 1 2 0

CROGNALI, GABRIEL 
MAXIMILIANO

SAN LORENZO (LP) 6.454 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 5 0

LAMEIRO, MANUEL RAMONSAN LORENZO (LP) 6.786 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 5 1

CHACON ABACA, FRANCO 
SAVINO

SAN LORENZO (LP) 7.125 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

COLOMBANO, MATIASSAN LORENZO (LP) 8.036 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

RODRIGUEZ PALLERO, ALEXIS 
ANDRES

ATLÉTICO TICINO 13.017 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 7 0

6LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  461/2023 28/07/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 22/07/2023 hasta: 23/07/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

GODOY, GASTON 
MAXIMILIANO

ATLÉTICO TICINO 4.498 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 5 1

MORSETTO, LAUTAROATLÉTICO TICINO 9.599 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

BARBERO, AGUSTIN ELIASJUVENTUD RIVER P 6.276 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

GARCIA BONANCEA, AGUSTIN 
URIEL

JUVENTUD RIVER P 7.928 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

TOZZINI, GUSTAVO TOMASJUVENTUD RIVER P 8.823 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

GARCIA, JONATHAN JAVIERJUVENTUD RIVER P 5.741 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

CHAVARRIA, BALTAZAR 
EXEQUIEL

JUVENTUD RIVER P 10.558 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

THEILER, BENJAMIN 
ALEJANDRO

JUVENTUD RIVER P 10.552 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

BARRERA, MATIASJUVENTUD RIVER P 9.632 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

IRIARTE, MAYCO AGUSTINJUVENTUD RIVER P 10.450 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

GIULIANI GIANONI, SANTIAGODEP. SILVIO PÉLLIC 8.992 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 7 0

ROMANO, TOBIASDEP. SILVIO PÉLLIC 9.316 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

RODRIGUEZ, TOMAS OSVALDODEP. SILVIO PÉLLIC 10.142 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 6 0

DEMARCHI, ALFIO WILFREDODEP. SILVIO PÉLLIC 631 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m.TEJEDA, NICOLAS FRA 1 3 0

PRADO DOÑABETTIA, DIEGO 
ROMAN

DEP. SILVIO PÉLLIC 8.422 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m.TEJEDA, NICOLAS FRA 1 2 0

MENEGOTTO, JOAQUINDEP. SILVIO PÉLLIC 7.155 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m.TEJEDA, NICOLAS FRA 1 4 0

PEREZ, VALENTINDEP. SILVIO PÉLLIC 8.453 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m.TEJEDA, NICOLAS FRA 1 1 0

GONZALEZ, JONATHAN 
EMANUEL

HIP. YRIGOYEN 3.501 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

ORTIZ, MAURICIO JAVIERHIP. YRIGOYEN 13.153 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

GOMEZ, NICOLAS EDUARDOHIP. YRIGOYEN 8.458 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 8 0

FERNANDEZ, BENJAMINHIP. YRIGOYEN 8.851 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

CONTI, GENAROHIP. YRIGOYEN 7.264 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 6 0

ESPINOZA, JUAN IGNACIOHIP. YRIGOYEN 7.735 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

VALDEZ, RODRIGO ALEJOHIP. YRIGOYEN 8.789 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

7LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  461/2023 28/07/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 22/07/2023 hasta: 23/07/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

PEDRASE - SANCHEZ, 
RODRIGO LEONEL

HIP. YRIGOYEN 7.272 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

CLEMENTE, ALAN STIEVAUNIÓN SOCIAL 7.767 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

CEAGLIO, FACUNDO ARIELUNIÓN SOCIAL 6.707 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

SORIA, RAFAEL SANTIAGOUNIÓN SOCIAL 4.905 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

SIVEL, ALEJO GABRIELUNIÓN SOCIAL 10.036 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

MORENO, ALEXANDER ISAIASUNIÓN SOCIAL 7.389 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

SELVA, LAUTARO NAHUELUNIÓN SOCIAL 9.593 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

ORELLANA, LAUTARO 
RENATO

UNIÓN SOCIAL 10.701 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

LOPEZ LEIVA, GASTONUNIÓN CENTRAL 6.769 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

AUBERT, HECTOR LUISUNIÓN CENTRAL 5.255 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 5 1

MEDEL, JUAN JOSEUNIÓN CENTRAL 922 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 6 0

ALVAREZ, LUCAS ALEJANDROUNIÓN CENTRAL 8.445 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

SOLIS, RODRIGOUNIÓN CENTRAL 5.373 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

FLORES, AGUSTINUNIÓN CENTRAL 9.492 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

TOSORONI, CRISTIAN ARONUNIÓN CENTRAL 10.843 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 6 0

BARROZO, IGNACIO GABRIELUNIÓN CENTRAL 10.704 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

GIORGIS, BENJAMIN9 DE JULIO 13.929 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

CARBALLO, JEREMIAS 
FRANCISCO

9 DE JULIO 12.676 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

SCOTTO, JUAN IGNACIO9 DE JULIO 7.554 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

ROMERO, MARIANO EZEQUIEL9 DE JULIO 13.766 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

REARTE, ALEX GONZALO9 DE JULIO 7.000 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m.TEJEDA, NICOLAS FRA 1 3 0

BECERRA, ENZO JAVIER9 DE JULIO 6.582 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m.TEJEDA, NICOLAS FRA 1 3 0

HERNANDEZ, JOAQUIN ANGEL9 DE JULIO 6.102 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m.TEJEDA, NICOLAS FRA 1 1 0

RODRIGUEZ, LUCAS GASTON9 DE JULIO 7.405 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m.TEJEDA, NICOLAS FRA 1 6 0

8LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  461/2023 28/07/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 22/07/2023 hasta: 23/07/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

ALTAMIRANO, LUIS EZEQUIEL9 DE JULIO 7.004 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m.TEJEDA, NICOLAS FRA 1 2 0

VICARIO, DIEGO NICOLASDEP. UNIVERSITARI 1.470 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

MONETTO, FRANCISCODEP. UNIVERSITARI 7.500 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

MACHADO, MAXIMO 
ALEXANDER

DEP. UNIVERSITARI 8.249 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

PEÑALOZA, TOMAS ALBERTODEP. UNIVERSITARI 8.849 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

OLIVERO, FACUNDOLOS ZORROS S. C. 7.396 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

DOÑABEITIA, JORGE DANIELLOS ZORROS S. C. 6.502 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 5 1

SALVATORI LORCA, LUIS 
IGNACIO

LOS ZORROS S. C. 5.924 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

FERREYRA, MARTIN NICOLASLOS ZORROS S. C. 4.441 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

RAMIREZ, MATIAS ROMANLOS ZORROS S. C. 8.909 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 5 1

DELLACQUA, NICOLASLOS ZORROS S. C. 13.391 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

ANDRADA, RAMIRO AGUSTINLOS ZORROS S. C. 7.642 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

PICCOLINI, JUAN PABLOSAN LORENZO (VM 6.427 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

GALIANO, MATIAS DAVIDSAN LORENZO (VM 3.663 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

BOGNI, MAURICIO NICOLASSAN LORENZO (VM 10.284 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

MURUA, SANTIAGO JAVIERSAN LORENZO (VM 7.007 1º DIVISION 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

ARGAÑARAZ, FACUNDO 
NAHUEL

SAN LORENZO (VM 12.966 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 3 0

PEREIRA, JEREMIASSAN LORENZO (VM 10.744 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 6 0

ANDRADA, LIAN ROMANSAN LORENZO (VM 9.934 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

QUINTEROS, SANTIAGOSAN LORENZO (VM 9.383 Reserva 23/07/2023  12:00:00a.m. 1 7 0

9LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA


